
Contacto

Teléfono 921580036
Fax 921580519
Correo Electrónico registro@navadelaasuncion.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 312/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2021 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Nava de la Asunción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navadelaasuncion.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WzOonR7kuHx7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento técnico en materia de urbanismo y Arquitectura del
Ayuntamiento de Nava de la Asunción

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.navadelaasuncion.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WzOonR7kuHx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fc37483-564b-49c6-aeef-17f7c4b6dd34


Precio de la oferta más baja 17.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

JESUS MANUEL NIETO CRIADO
NIF 70236377N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.115 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 312-2021
Fecha de Formalización 16/06/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme al PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España

Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
Se procederá a la apertura del sobre Único,
Documentación administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia como asesor Municipal en Ayuntamiento de menos de 2.500 habitantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuando 1,5 Puntos por año. Se presentará declaración responsable para la licitación y elExpresión de evaluación 

licitador que resulte adjudicatario deberá acreditarlo presentando el certificado de prestación de servici
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia como asesor Municipal en Ayuntamiento de más de 2.500 habitantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuando 2 Puntos por año. Se presentará declaración responsable para la licitación y elExpresión de evaluación 

licitador que resulte adjudicatario deberá acreditarlo presentando el certificado de prestación de servicios del
Ayuntamiento correspondiente.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Manejo de Programa Gestiona
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se presentará declaración responsable para la licitación y el licitador que resulteExpresión de evaluación 

adjudicatario deberá acreditarlo presentando certificado del Secretario del Ayuntamiento correspondiente en el que
conste que la persona concreta está o ha estado dado de alta como usuario de dicho programa informático.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Las propuestas de reducción de precio se valorarán sobre la rebaja de precio, atribuyendoExpresión de evaluación 

la máxima puntuación a la mayor, y otorgándose 0 puntos a quien no realice baja alguna. El resto se valorará
proporcionalmente a través del procedimiento de regla de tres simple directa. El cálculo se realizará tomando en
consideración la cantidad de rebaja. Puesto que el objeto del contrato es un servicio de asesoramiento técnico en
materia de urbanismo y obras que se pretende que posea los mayores estándares posibles de calidad y de eficiencia,
se fija la baja máxima en un 15% respecto del tipo de licitación. Los licitadores que rebajen más del 15% serán
excluidos de la licitación.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Redacción de Normas urbanísticas Municipales o modificaciones puntuales de las mismas y las cuales hayan sido
aprobados inicialmente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Puntuando 3 Puntos por NUM aprobadas inicialmente y 0,4 por cada modificación puntual.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Redacción de Proyectos para Entidades Locales cuyo Presupuesto de ejecución Material sea superior a 50.000 euros.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuando 0,60 puntos por proyecto hasta un máximo de 10 puntos. Se presentaráExpresión de evaluación 

declaración responsable para la licitación y el licitador que resulte adjudicatario deberá acreditarlo presentado el
certificado de aprobación

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tRS7BdqFQ457h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006841867 |  2021-967483 | Wed, 16 Jun 2021 14:22:07:622 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85149330117183262092657759814882774531 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tRS7BdqFQ457h85%2Fpmmsfw%3D%3D

